
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
MD-3401, mun. Hînceşti, str. M. Hîncu, 

126 

tel. (269) 2-20-58, fax (269) 2-20-48, 

E-mail: consiliul@hincesti.md  
 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

 ХЫНЧЕШТЬ 
 

МД-3401, мун. Хынчешть, ул. М.Хынку, 

126 

тел. (269) 2-20-58, факс (269) 2-20-48, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

         

                                 D E C I Z I E 

                                 mun. Hînceşti 

 

     din 22 decembrie 2017                                      nr. 07/27 

 

Cu privire la autorizarea casării  

unor bunuri uzate, raportate la mijloace fixe 

ale subdiviziunilor Consiliului Raional Hînceşti 

      

Avînd la bază actele de casare întocmite de comisiile de casare instituite prin 

dispoziția nr.286-d din 08.12.2017, conducîndu-se de prevederile pct.pct. 8 şi 10 ale 

Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele fixe aprobat 

prin Hotărîrea Guvernului nr. 500 din 12.05.1998, şi în temeiul art. 46 al Legii nr. 

436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică, Consiliul Raional Hînceşti 

DECIDE: 

 

1. Se autorizează casarea mijloacelor fixe , conform Registrului actelor 

mijloacelor fixe ce urmează a fi casate, propuse de Aparatul peședintelui în 

baza procesului-verbal de casare a mijloacelor fixe conform anexelor nr.1 și 

nr.2; 

 

2. Serviciul contabil, Aparatul Președintelui va îndeplini toate acţiunile stabilite 

în cap.IV al Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la 

mijloacele fixe, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 500 din 12.05.1998.   

 

 

 

     Preşedintele şedinţei :         Valentin CALCATENIUC  

 

                     Contrasemnează: 

                       Secretarul  

            Consiliului Raional Hîncești                               Elena MORARU TOMA

 

mailto:consiliul@hincesti.md
mailto:consiliul@hincesti.md


 


